СОВЕТ

ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е
от 27.05.2022

                                                         № 17
д. Панино

О внесении изменений в Решение Совета от 25.07.2014 №33 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к  муниципальным служащим Панинского сельского поселения за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции».
В соответствии с Протестом Фурмановской межрайонной прокуратуры от 16.05.2022 №04-03-2022 на решение Совета от 25.07.2014 №33 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к  муниципальным служащим Панинского сельского поселения за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции» Совет Панинского сельского поселения
 решил:
1. Пункт 9 Положения читать в новой редакции:

«9.Взыскания за  коррупционные правонарушения применяются на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Панинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.»
2. Пункт 10 Положения читать в новой редакции:

«10. Представитель нанимателя (работодатель) в течение одного месяца со дня поступления доклада, рекомендаций комиссии, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию, при наличии в действиях (бездействии) муниципального служащего коррупционного правонарушения принимает решение о применении взыскания за коррупционное правонарушение с указанием конкретного вида взыскания.

Взыскания, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
3.Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.
Глава Панинского сельского поселения

                А.В.Зобнин
Председатель Совета Панинского
сельского поселения

                              С.В.Беляев